FCC Bodensee Gründungsprotokoll

Am 29.05.2023 um 19 Uhr kamen in den Talent-Campus Bodensee in Kreuzlingen 9 Personen zusammen (Anwesenheitsliste liegt bei), um die Gründung des Vereins FCC Bodensee zu beschließen.

Herr Ulmer begrüßte die Anwesenden herzlich und erläuterte, weshalb an diesem Abend der Verein FCC Bodensee gegründet werden sollte.

Herr Ulmer wurde per Zuruf zum Versammlungsleiter und Herr Rappold wurde ebenfalls per Zuruf zum Protokollführer gewählt; beide nahmen die Wahl an.

Daraufhin schlug der Versammlungsleiter folgende Tagesordnung vor:

- 1) Diskussion über die Gründung und Satzung des Vereins
- 2) Verabschiedung der Satzung und Beschluss über die Gründung des Vereins
- 3) Wahl des Vorstandes
- 4) Sonstiges

Per Handzeichen wurde dieser Tagesordnungsvorschlag einstimmig angenommen.

- 1) u. 2) Nach kurzer Diskussion über die Notwendigkeit der Gründung eines Vereins zum Zwecke der Pflege und Förderung des lizenzierten Radsports und deren Ausübung in der Bodenseeregion und über die Satzung wurde über beide Punkte per Handzeichen abgestimmt. Alle neun Anwesenden stimmten der Gründung und der vorgelegten Satzung per Handzeichen zu. Alle Anwesenden bestätigten ihren Beitritt durch ihre Unterschrift auf der vorliegenden Satzung.¹
- 3) Für die Wahl des Vorstands wurden Herr Rappold, Herr Ulmer und Herr Gräulich vorgeschlagen. Die Wahl erfolgte per Handzeichen. Herr Rappold, Herr Ulmer und Herr Gräulich wurden jeweils mit neun Stimmen bei einer Enthaltung gewählt.
- 1. Vorstand: Tim Rappold, 01.05.1980, Untere Rheinstr. 67, 78479 Reichenau
- 2. Vorstand: Steffen Ulmer, 15.05.1974, Untere Rheinstr. 11, 78479 Reichenau
- 3. Vorstand: Jens Gräulich, 21.05.1972, Bernrainstr. 24, 8280 CH-Kreuzlingen

Alle nahmen die Wahl an.

- 4) Für die Wahl des Kassenprüfers wurde Stefan Geiselhart vorgeschlagen. Die Wahl erfolgte per Handzeichen. Er wurde einstimmig gewählt. Er nahm die Wahl an.
- 6) Nachdem keine Wortmeldungen zum Punkt Sonstiges mehr kamen, wurde der Vorstand beauftragt, alles Nötige für die Eintragung ins Vereinsregister und die Erlangung der Gemeinnützigkeit zu erledigen.

Der Versammlungsleiter schloß um 20:50 Uhr die Versammlung.

Kreuzlingen, 29.05.2023

Protokollführerkin (Unterschrift)

Versammlungsleiter

¹ Mindestens sieben Unterschriften